

Warszawa, 11.12.2020 r.

Drodzy Rodacy!

Wczoraj Premier Mateusz Morawiecki udał się na unijny szczyt, podczas którego decydowały się losy naszego kraju.

Niemcy oraz Parlament Europejski chcą wprowadzenia mechanizmu, który całkowicie zaprzecza deklarowanym wartościom Unii Europejskiej, do której wstępowaliśmy 16 lat temu.

Mechanizm tzw. warunkowości polega na powiązaniu unijnych funduszy z kategorią "praworządności". Oznacza to, że podział środków unijnych będzie uzależniony od tego czy Niemcom i innym znaczącym państwom unijnym będą podobać się wewnętrzne decyzje podejmowane w naszym kraju. Może to dotyczyć m.in. takich spraw, jak związki osób tej samej płci, adopcja dzieci przez pary homoseksualne czy przyjmowanie imigrantów. Również polska gospodarka będzie całkowicie na łasce unijnych decydentów. Już teraz wiemy, że w najbliższym czasie z powodu pakietu klimatycznego czeka nas drastyczny wzrost cen energii.

Obecnie polska dyplomacja ponosi porażkę i przegrywa naszą suwerenność, o którą nasz naród tak dzielnie walczył od XVIII wieku.

Zgoda na wprowadzenie mechanizmu tzw. warunkowości oznacza faktyczną rezygnację z gwarantowanej traktatami zasady równości państw w dostępie do tych funduszy i jest akceptacją niejasnych i pozatraktatowych warunków w przyznawaniu tych funduszy.

To czego nie udało się dokonać Niemcom podczas dwóch wojen światowych, teraz dokonuje się na sali plenarnej Parlamentu Europejskiego przy uległej postawie reprezentantów naszego narodu.

Domagamy się, aby polski rząd zablokował wprowadzenie mechanizmu warunkowości przy użyciu wszelkich dostępnych metod z zawetowaniem budżetu Unii Europejskiej włącznie.

Zapowiadamy, że w przypadku ugięcia się polskiego rządu pod dyktando unijnych decydentów podejmiemy zdecydowane kroki, aby po raz kolejny zmobilizować Polaków w walce o niepodległość. Jeśli mechanizm tzw. warunkowości zostanie zastosowany, to nie będzie mieć znaczenia, jaka partia wygra kolejne wybory, ponieważ decyzje w Polsce będą podejmowane przez Niemców i Francuzów.

Robert Bąkiewicz



Prezes Stowarzyszenia Roty Marszu Niepodległości